JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

IVANIR WINTTER
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,10 Outubro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº1028

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 280 DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 06603/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora LÍVIA ZANCANELLA DIAS
VIANNA, matricula 3.138, Médica de Família, com validade a contar
de 01/10/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de outubro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONAÇVES
Prefeito

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da
Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente licitação, na moda-
lidade de Pregão nº 042/2016, apurada pelo Pregoeiro, no que se
refere ao objeto do processo administrativo nº 00842/2016, referente
a aquisição de medicamentos para atendimento da  Secretaria de
Saúde que deu por vencedora as seguintes empresas:

1. MEDICOM RIO FARMA LTDA - EPP - nos itens de nº 01,
12, 22, 113 e 117;
2. COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. - ME –
3. nos itens de nº
02,09,16,17,27,28,32,38,39,40,41,51,52,54,72,77,103
104 e 111;
4. VENÂNCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – nos
itens de nº 04,11,33,34,35,69,78,95,96,97,98,99,107,109 e 110.

5. TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP – nos itens de
nº 05,07,15,18,19,20,30,48,64,67,68,81,84,85 e 105;

6. DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - nos itens de nº 06,08,10,21,24,49,55,74,80,89,114,115,
116 e 118;

ANO VII Nº 1028
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VII Nº 1028

Segunda - Feira

7. DROGAFONTE LTDA - nos itens de nº 14, 23, 29, 42, 56,61,62,70,71,76,82,86,87 e 91;

8. DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – nos itens de nº 25, 31, 63 e 73;

9. COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - nos itens de nº 36,50,57,66,75,90,93,
94,100,101,108 e 112.

10. EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA – no item 53.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

            Obs: não foi registrado preço para os itens de nº 03,13,26,37,43,44,45,
46,47,58,59,60,65,79,83,88,92,102,106,119,120,121,122 e 123.

Em, 10 de outubro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 036- presencial
PROCESSO Nº: 5916/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: POSTO VALVERDÃO LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 067/16/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 07 de outubro de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 036- presencial
PROCESSO Nº: 5916/2016
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: POSTO CASTELO LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 068/16/2016
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 1028
Segunda - Feira

ANO VII Nº 1028
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Outubro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 07 de outubro de 2016

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2884

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 5800/2016; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa BLACK RIVER S/C LDA; OBJETO: 1.1 Constitui objeto do presente contrato, a licença de uso, de um
sistema de gerenciamento informatizado denominado “FC- Sistemas de gerenciamento”,através do fornecimento para
uso de software produzido exclusivamente pelo CONTRATADO, Doravante denominado SOFTWARE.  VIGÊNCIA: 04
(quatro)  meses , com seu início em 01/09/12 e término até 31/12/16,para as seguintes entidades:02 máquinas na recepção
de urgência; 01 faturamento e 01 recepção de internação do Hospital Maternidade Santa Terezinha: VALOR:pagará taxa
mensal de manutenção no valor de R$165,00 (cento e sessenta e cinco reais), sendo os valores individualizados a saber:
A- Locação por máquina instalada: B- Valor para pagamento em parcela única de R$660,00 (seiscentos e sessenta
reais);DATA DE ASSINATUTA: 01 de setembro de 2016.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-10-10T20:41:06+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial